Российская Федерация

    Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области

__________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.11.2015
                                                                             (581

г. Сальск

О прогнозе социально - экономического 

развития Сальского городского поселения

на 2016-2018 годы
В  соответствии с постановлением Правительства Ростовской области               от 22.05.2015 № 358 (с изменениями и дополнениями от 7 августа, 1, 18 сентября, 15 октября 2015) «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально - экономического развития Ростовской области на 2016 - 2018 годы и составления проекта областного бюджета на 2016 год»,  постановлением Администрации Сальского городского поселения от 27.05.2015 № 236.1 (в редакции от 30.10.2015 № 556) «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Сальского городского поселения на 2016 – 2018 годы и составления проекта местного бюджета Сальского городского поселения Сальского района на 2016 год»,  Администрация Сальского городского поселения 
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Сальского городского поселения на 2016-2018 годы согласно приложению. 
2. Заместителям Главы Администрации по курируемым направлениям принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза социально-экономического развития Сальского городского поселения на 2016-2018 годы.

3. Заместителям Главы Администрации обеспечить реализацию инвестиционных проектов, учтенных в прогнозе социально-экономического развития Сальского городского поселения.

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетени и официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по финансово-экономическим вопросам Ерохину Е.В. и  начальника  финансово - экономического отдела Администрации Сальского городского поселения Сухинина Ю.В.
Глава Сальского городского поселения


                    А.В. Стольный
Верно:

Начальник отдела

по общим и организационным вопросам


 
  О.В.Лаврентьева
Постановление  вносит

начальник  экономического

сектора Т.В. Носик

     Приложение 
к постановлению Администрации

                                                                                                    Сальского городского поселения                                                                                        от  _____2015  № ____
ПРОГНОЗ
социально-экономического развития Сальского городского поселения на 2016-2018 годы

	№

п/п
	Основные показатели
	Единица

 измерения
	2014 год, отчет
	2015 год, 

оценка
	2016 год, 

прогноз
	2017 год, 

прогноз
	2018 год, 

прогноз


1

	1
	2
	3
	4
	5
	6


	7
	8

	1.
	Численность пос​тоян​ного населения (среднегодовая) 

 
	тыс. человек
	59,7
	59,1
	58,8
	58,5
	58,4

	
	
	процентов к пре​дыдущему году
	99,2
	99,4
	99,5
	99,5
	99,8

	2.
	Совокупный объем отгруженных това​ров, работ и услуг, выполненных соб​ственными силами (добыча полезных ископаемых + обра​батывающие произ​водства + произ​водство и распреде​ление электроэнер​гии, газа и воды) по полному кругу предприятий
	
	
	
	
	
	

	
	В действующих це​нах
	млн. рублей
	3453,2
	4185,0
	4633,9
	5068,0
	5630,1

	
	В сопоставимых це​нах  
	процентов к пре​дыдущему году
	106,1
	109,2
	103,2
	102,8
	102,9

	
	В том числе по видам деятель​ности:
	
	
	
	
	
	

	2.1.
	Добыча полезных ископаемых

 
	млн. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	процентов к пре​дыдущему году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Обрабатывающие производства

 
	млн. рублей
	2161,9
	2810,8
	3072,0
	3335,2
	3714,5

	
	
	процентов к пре​дыдущему году
	97,9
	139,9
	103,3
	103,0
	103,2

	
	Из них:
	
	
	
	
	
	

	2.2.1.
	Производство пи​щевых продуктов, включая напитки, и табака
	
	
	
	
	
	

	
	В действующих це​нах
	млн. рублей
	929,9
	1665,6
	1815,9
	1965,9
	2127,4

	
	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	154,9
	130,8
	102,4
	102,5
	102,8

	2.2.2.
	Производство машин и оборудования
	
	
	
	
	
	

	
	В действующих це​нах
	млн. рублей
	653,1
	565,4
	620,8
	681,0
	749,5

	
	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	81,9
	102,4
	104,8
	104,8
	104,8

	2.2.3.
	Производство транспортных средств и оборудова​ния
	
	
	
	
	
	

	
	В действующих це​нах
	млн. рублей
	186,0
	196,2
	210,8
	224,1
	236,6

	
	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	74,2
	113,3
	102,5
	101,6
	100,6

	2.2.4.
	Производство электрооборудова​ния, электронного и оптического обору​дования
	
	
	
	
	
	

	
	В действующих це​нах
	млн. рублей
	2,3
	1,0
	3,0
	3,1
	3,3

	
	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	-
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.2.5.
	Металлургическое производство и производство гото​вых металлических изделий
	
	
	
	
	
	

	
	В действующих це​нах
	млн. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.6.
	Производство кокса, нефтепродуктов и ядерных материалов
	
	
	
	
	
	

	
	В действующих це​нах
	млн. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.7.
	Текстильное и швей​ное производство
	
	
	
	
	
	

	
	В действующих це​нах
	млн. рублей
	34,5
	37,6
	40,7
	43,6
	46,8

	
	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	39,8
	88,0
	102,4
	102,6
	103,0

	2.2.8.
	Производство кожи, изделий из кожи и производство обуви
	
	
	
	
	
	

	
	В действующих це​нах
	млн. рублей
	31,6
	94,6
	112,6
	117,7
	122,6

	
	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	-
	242,4
	112,5
	100,0
	100,0

	2.2.9.
	Обработка древеси​ны и производство изделий из дерева
	
	
	
	
	
	

	
	В действующих це​нах
	млн. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2..2.10.
	Целлюлозно-бумаж​ное производство; издательская и полиграфическая деятельность
	
	
	
	
	
	

	
	В действующих це​нах
	млн. рублей
	8,9
	8,2
	9,3
	10,0
	11,2

	
	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	73,8
	82,8
	105,3
	103,9
	107,7

	2..2.11.
	Химическое произ​водство
	
	
	
	
	
	

	
	В действующих це​нах
	млн. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2..2.12.
	Производство рези​новых и пластмас​совых изделий
	
	
	
	
	
	

	
	В действующих це​нах
	млн. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.13.
	Производство про​чих неметалличес​ких минеральных продуктов
	
	
	
	
	
	

	
	В действующих це​нах
	млн. рублей
	228,8
	179,8
	196,5
	214,5
	235,2

	
	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	83,1
	93,6
	102,0
	103,1
	103,1

	2.2.14.
	Прочие производ​ства
	
	
	
	
	
	

	
	В действующих це​нах
	млн. рублей
	86,8
	62,4
	68,3
	75,3
	81,9

	
	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	136,7
	87,3
	102,4
	102,6
	103,0

	2.3.
	Производство, пере​дача и распределе​ние электроэнер​гии, газа и воды
	
	
	
	
	
	

	
	В действующих це​нах
	млн. рублей
	1291,3
	1374,2
	1561,9
	1732,8
	1915,6

	
	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	114,4
	107,2
	102,9
	102,3
	102,4

	3.
	Объем инвестиций  в основной капитал
	
	
	
	
	
	

	
	В действующих це​нах
	млн. рублей
	5171,4
	327,8
	319,3
	317,1
	316,1

	
	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	в 4,0 р.
	58,8
	90,8
	93,2
	93,9

	4.
	Объем работ, выпол​ненных по виду деятельности «строительство»
	
	
	
	
	
	

	
	В действующих це​нах
	млн. рублей
	159,5
	121,6
	129,1
	137,5
	146,6

	
	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	97,7
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	5.
	Ввод жилья, всего

 
	тыс. кв. м
	38,4
	40,9
	45,2
	50,6
	57,6

	
	
	процентов к пре​дыдущему году
	109,4
	106,1
	110,7
	112,1
	113,8

	
	В том числе:
	
	
	
	
	
	

	5.1.
	Индивидуальные жилые дома, пост​роенные насе​лением за свой счет и с помощью кредитов 
	тыс. кв. м
	34,8
	40,5
	44,8
	50,2
	57,1

	
	
	процентов к пре​дыдущему году
	101,1
	116,9
	110,7
	112,1
	113,8

	6.
	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся на 
одного жителя 
	кв. метров
	24,43
	24,80
	25,3
	25,8
	26,7

	7.
	Среднесписочная численность работ​ников 
	тыс. человек
	23,1
	23,4
	4,75
	4,83
	4,96

	
	
	процентов к пре​дыдущему году
	95,5
	99,3
	101,5
	101,7
	102,7

	8.
	Оборот организация по крупным и средним организациям 
	
	
	
	
	
	

	
	В действующих це​нах
	млн. рублей
	9471,8
	9867,7
	9936,8
	10026,2
	10146,5

	
	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	117,1
	100,5
	100,6
	100,6
	100,8

	9.
	Оборот розничной торговли 
	
	
	
	
	
	

	
	В действующих це​нах
	млн. рублей
	10836,1
	11201,8
	12120,4
	13162,7
	14176,2

	
	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	102,6
	91,2
	101,5
	102,3
	102,6

	10
	Оборот обществен​ного питания
	
	
	
	
	
	

	
	В действующих це​нах
	млн. рублей
	520,2
	438,2
	471,5
	508,7
	549,9

	
	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	102,2
	89,4
	100,4
	101,0
	102,0

	11.
	Объем платных услуг населению 
	
	
	
	
	
	

	
	В действующих це​нах
	млн. рублей
	2000,6
	2028,0
	2236,9
	2453,9
	2647,8

	
	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	112,5
	100,0
	102,0
	103,2
	104,0

	12.
	Среднесписочная численность в экономике (по кругу организаций без субъектов малого предпринимательства)
	 человек
	14333
	14199
	14171
	14164
	14153

	13.
	Уровень регистри​руемой безработицы
	процентов
	0,8
	0,8
	0,9
	0,8
	0,8

	14.
	Среднемесячная зарплата
	рублей
	18996,3
	21451,1
	24203,4
	26889,9
	29632,7

	
	
	процентов к пре​дыдущему году
	100,7
	110,1
	109,4
	111,1
	110,2

	15.
	Прибыль прибыль​ных предприятий
	
	
	
	
	
	

	
	В действующих це​нах
	млн. рублей
	266,9
	252,1
	1046,3
	1105,8
	1164,8

	
	темп роста в дей​ствующих ценах
	процентов к пре​дыдущему году
	148,7
	104,5
	105,8
	105,7
	105,3

	16.
	Доля убыточных организаций в общем количестве крупных и средних организаций
	процентов
	31,0
	25,9
	12,6
	12,6
	11,9


Начальник отдела

по общим и организационным вопросам










О.В. Лаврентьева
PAGE  

